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UBND XÃ TAM HƯNG 

TRƯỜNG MN TAM HƯNG A 

Số: 162/BCTS-MNTHA          

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tam Hưng, ngày 25 tháng 7 năm 2025 

BÁO CÁO TỔNG KẾT 

Thực hiện công tác tuyển sinh vào trường mầm non Tam Hưng A 

Năm học 2025 - 2026 

 

Căn cứ Kế hoạch số 18/KH-PGDĐT ngày 24/3/2025 của PGD&ĐT 

Thanh Oai về kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm 

học 2025 - 2026 trên địa bàn Thanh Oai;  

Thực hiện kế hoạch số 64/KH-MNTHA ngày 28/3/2025 của trường mầm 

non Tam Hưng A về kế hoạch tuyển sinh trẻ năm học 2025 - 2026; 

Trường mầm non Tam Hưng A báo cáo tổng kết công tác tuyển sinh vào 

trường mầm non năm học 2025 - 2026 với các nội dung sau: 

I. LỊCH THỰC HIỆN: 

- Trước ngày 22/3/2025 Nhà trường rà soát, hoàn thiện thông tin học sinh 

trên cơ sở dữ liệu ngành (Số định danh cá nhân, họ tên, ngày sinh, nơi sinh, nơi 

cư trú) nộp dự thảo kế hoạch tuyển sinh, đề xuất danh sách Hội đồng tuyển sinh 

về Phòng GD&ĐT qua Email của Tổ MN.  

- Ngày 28/3/2025 ban hành Kế hoạch tuyển sinh và nộp kế hoạch tuyển 

sinh về Phòng GD&ĐT phê duyệt; 

- Ngày 31/3/2025 nhận QĐ thành lập Hội đồng tuyển sinh và kế hoạch 

tuyển sinh chính thức đã được phê duyệt tại PGD&ĐT. 

- Từ  ngày 01/4/2025 đến ngày 30/5/2025 nhà trường tiến hành công khai 

kế hoạch tuyển sinh trên Webssite và các phương tiện thông tin của Nhà trường, 

hoàn thành cấp mã cho học sinh; Công khai kế hoạch trước khi tuyển sinh trực 

tuyến 15 ngày.  

- Từ ngày 04/7/2025 đến hết ngày 06/7/2025 tuyển sinh trực tuyến. 

- Ngày 12/7/2025 đến 18/7/2025 tuyển sinh trực tiếp theo kế hoạch của 

BCĐ tuyển sinh của xã Tam Hưng. 

- Ngày 18/7/2025: Nộp báo cáo nhanh về công tác tuyển sinh (Qua mạng 

về Phòng VH-XH xã Tam Hưng). Làm tờ trình đề nghị UBND xã Tam Hưng 

phê duyệt và xin chỉ tiêu tuyển sinh bổ sung là: 01 trẻ độ tuổi 3 tuổi và 05 trẻ độ 

tuổi Nhà trẻ đã nộp hồ sơ đăng ký tuyển sinh. 

- Từ ngày 21/7/2025 đến 25/7/2025 tuyển sinh bổ sung, hoàn thiện các 

loại hồ sơ về công tác tuyển sinh trẻ vào trường mầm non Tam Hưng A và báo 

cáo về UBND xã qua Phòng VH-XH xã Tam Hưng.  

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 
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- Trung tuần tháng 3/2025 nhà trường đã tiến hành tổ chức họp Chi ủy, 

Ban giám hiệu để dự kiến và thống nhất danh sách các đồng chí cán bộ, giáo 

viên, nhân viên tham gia Hội đồng tuyển sinh năm học 2025 - 2026, đồng thời 

lập danh sách các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh đề nghị Phòng giáo dục 

và đào tạo ra Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh của nhà trường. 

- Tổ chức họp Hội đồng tuyển sinh, xây dựng kế hoạch tuyển sinh, đồng 

thời phân công trách nhiệm từng thành viên trong Hội đồng tuyển sinh. Sau đó 

tổ chức họp Hội đồng nhà trường để thông báo đến toàn thể cán bộ, giáo viên, 

nhân viên trong nhà trường được biết để cùng phối hợp thực hiện. 

- Viết thông báo về kế hoạch tuyển sinh và các thủ tục nhập học để tuyên 

tuyền và thông báo trên đài truyền thanh của xã và các thôn trên địa bàn xã. 

Đồng thời nhà trường đã thực hiện niêm yết kế hoạch và chỉ tiêu tuyển sinh đối 

với từng độ tuổi của từng thôn tại các điểm trường ở các thôn cho phụ huynh 

nắm được.  

+ Đợt 1: Tuyển sinh trực tuyến đối với trẻ 5 tuổi từ ngày 04/7/2025 đến hết 

ngày 06/7/2025, Nhà trường không thực hiện lý do trong kế hoạch chỉ tiêu tuyển 

sinh có 02 học sinh độ tuổi 5T, tuy nhiên khi già soát số trẻ 5T trên địa bàn, thì 

02 học sinh trong độ tuổi 5 tuổi đã đi học ở nơi khác, nhưng để giải quyết các 

vướng mắc từ phía phụ huynh trong trường (nếu có), nhà trường vẫn phân công 

CBTS trực hàng ngày để hỗ trợ cho phụ huynh, trong 03 ngày 04, 05; 06/7/2025 

toàn trường không có phụ huynh nào có con sinh năm 2020 đến trường đăng ký 

tuyển sinh trực tuyến cho con em mình, vì 02 học sinh sinh năm 2020 đã được 

phụ huynh trên địa bàn đã đăng ký cho trẻ đi học ở nơi khác từ năm học 2024-

2025, do vậy đã đạt 100% số trẻ 5T trong độ tuổi.  

+ Đợt 2: Tuyển sinh trực tiếp và nhận hồ sơ đăng ký tuyển sinh đối với tất 

cả các độ tuổi còn lại Nhà trẻ, 3 và 4 tuổi từ ngày 12/7/2025 đến hết ngày 

18/7/2025. Nhà trường đã thực hiện nghiêm túc kế hoạch chỉ đạo về công tác 

tuyển sinh trẻ vào trường theo kế hoạch đã được PGD&ĐT duyệt. Trước khi 

thực hiện công tác tuyển sinh nhà trường đã XD kế hoạch và thông báo công 

khai các nội dung thực hiện công tác tuyển sinh trên trang Webssite của trường, 

các nhóm Zalo, Feccebook của các lớp và loa đài phát thanh của các thôn và xã. 

Đã tạo điều kiện thuận lợi nhất cho PH đến đăng ký dự tuyển sinh. Nhà trường 

đã triển khai và hướng dẫn PH thực hiện đăng ký tuyển sinh trực tiếp tại phòng 

họp Hội đồng SP của nhà trường tại khu Hưng Giáo, tổng số học sinh được PH 

đăng ký tuyển sinh trực tiếp tính đến ngày 18/7/2025 được 78/76 hồ sơ.  

Nhà trường đã tiến hành tổng hợp kết quả tuyển sinh, đồng thời báo cáo 

nhanh kết quả tuyển sinh đúng tuyến về UBND xã qua Phòng VH-XH xã Tam 

Hưng. Đồng thời lập Tờ trình số 156/TTr-MNTHA ngày 18/7/2025 đề nghị 

UBND xã Tam Hưng cho phép nhà trường được tuyển sinh bổ sung.  
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 Sau khi được Lãnh đạo UBND xã Tam Hưng duyệt và cho phép nhà 

trường được tiếp tục tiến hành tuyển sinh bổ sung. Từ ngày 21/7/2025 đến ngày 

25/7/2025 nhà trường tiến hành phân công CBTS trực để nhận hồ sơ tuyển sinh 

bổ sung. Kết quả nhà trường không nhận được thêm bộ hồ sơ tuyển sinh nào  

- Trong thời gian tiến hành nhận hồ sơ dự tuyển sinh từ ngày 12/7/2025 

đến hết ngày 25/7/2025, nhà trường đã tiếp nhận tổng số 78/76 bộ hồ sơ đăng ký 

dự tuyển sinh, cụ thể:  

+ Trẻ sinh năm 2020 (5 tuổi): 0 bộ. 

+ Trẻ sinh năm 2021 (4 tuổi): 0 bộ 

+ Trẻ sinh năm 2022 (3 tuổi): 15 bộ 

+ Trẻ sinh năm 2023, 2024  (Nhà trẻ): 63 bộ. 

 - Ngày 25/7/2025 Hội đồng tuyển sinh tiến hành tổng hợp hồ sơ dự tuyển, 

căn cứ vào số lượng hồ sơ dự tuyển sinh và chỉ tiêu được giao, Hội đồng tuyển 

sinh của Nhà trường đã tiến hành xem xét và duyệt từng trường hợp để tuyển 

sinh, đồng thời tiến hành tổng kết công tác tuyển sinh và lập báo cáo tổng kết 

công tác tuyển sinh để nộp về UBND xã qua Phòng VH-XH xã Tam Hưng. 

- Hồ sơ dự tuyển của trẻ được xác nhận, đóng dấu và lưu trữ tại Văn 

phòng nhà trường. 

III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN:  

- Nhà trường đã thực hiện nghiêm túc kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo công 

bằng và công khai trong việc thu, nhận hồ sơ của trẻ. 

- Thời gian tuyển sinh trực tiếp được nhà trường thực hiện từ ngày 

12/7/2025 đến hết ngày 23/7/2025, Nhà trường đã phân công cụ thể cho từng 

CBTS tiếp nhận HS của PH, tại Văn phòng của nhà trường tại khu Hưng Giáo. 

- Đến 17h ngày 23/7/2025 nhà trường đã tiếp nhận số hồ sơ đăng ký dự 

tuyển 76/76 cháu đạt tỷ lệ 100% chỉ tiêu PGD giao. Cụ thể: 

+ Trẻ Nhà trẻ 60/58 cháu - đạt tỷ lệ 103% chỉ tiêu PGD giao cho. 

+ Trẻ 3 tuổi: 16/16 cháu - đạt tỷ lệ 100% chỉ tiêu PGD giao cho. 

+ Trẻ 4 và 5 tuổi: 0 cháu - đạt tỷ lệ 0% chỉ tiêu PGD giao cho. 

- Nhà trường đã tiến hành tổ chức họp Ban giám hiệu nhà trường 

23/7/2025, ngày 25/7/2025 để thống nhất và hoàn thiện các loại hồ sơ theo quy 

định, nộp về UBND xã qua Phòng VH-XH xã Tam Hưng để báo cáo.  

- Sau khi thực hiện việc nhận hồ sơ dự tuyển sinh trực tiếp của phụ huynh, 

nhà trường đã tiến hành tổng hợp và hoàn thiện công tác xét duyệt, thiết lập các 

biểu mẫu báo cáo và tổng kết công tác tuyển sinh để báo cáo về UBND xã qua 

Phòng VH-XH xã Tam Hưng. Kết quả cụ thể như sau: 
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Độ tuổi 

Số trẻ 

đã đi 

học 

Chỉ tiêu 

PGD đã 

duyệt 

T.số hồ 

sơ đã 

đăng ký 

dự tuyển 

T.số hồ sơ 

toàn trường 

sau tuyển 

sinh 

 

 

Ghi chú 

Trẻ sinh năm 2020 100 02 0 100 2 trẻ chuyển đi 

nơi khác học 

Trẻ sinh năm 2021 87 0 0 87  

Trẻ sinh năm 2022 63 16 16 79  

Trẻ sinh Nhà trẻ 

2023+2024 

22 58 60 82 Tăng 02 HS so 

với chỉ tiêu 

PGD duyệt 

Tổng 272 76 76 348  

- So với chỉ tiêu được PGD&ĐT phê duyệt cho các độ tuổi, số hồ sơ dự 

tuyển sinh năm học 2025 - 2026 độ tuổi nhà trẻ PH đã đăng ký tuyển sinh năm 

vượt chỉ tiêu là 02 hồ sơ.  

- Nhà trường đã thực hiện nghiêm túc, đúng quy trình về công tác tuyển 

sinh, đồng thời đã thực hiện xét duyệt số lượng hồ sơ đã dự tuyển theo quy định.  

IV. NHỮNG TỒN TẠI VÀ ĐỀ XUẤT HƯỚNG GIẢI QUYẾT:  

1. Những tồn tại trong công tác tuyển sinh: 

 Trong thời gian thực hiện tuyển sinh, mặc dù nhà trường đã chỉ đạo thực 

hiện thông báo, tuyên truyền rộng rãi trong nhân dân, tuy nhiên vẫn còn nhiều 

phụ huynh chưa đến đăng ký tuyển sinh cho con em mình, một số PH đến đăng 

ký hồ sơ tuyển sinh cho trẻ còn chậm chạp, chất lượng hồ sơ đăng ký tuyển sinh 

còn chưa đảm bảo theo yêu cầu, có nhiều phụ huynh khi mang hồ sơ đến đăng 

ký tuyển sinh còn thiếu theo yêu cầu, do vậy cũng làm ảnh hưởng nhiều đến việc 

thực hiện tuyển sinh của cán bộ tuyển sinh và nhà trường. 

 2. Hướng giải quyết những tồn tại: 

- Đề nghị UBND xã Tam Hưng cho phép Nhà trường được thực hiện 

tuyển sinh bổ sung thêm 02 hồ sơ độ tuổi Nhà trẻ - lý do PH đã đến đăng ký 

tuyển sinh vượt chỉ tiêu được giao.  

- Giao cho Ban tuyển sinh có trách nhiệm hoàn thiện đầy đủ các danh mục 

hồ sơ còn thiếu so với quy định, để nộp về Hội đồng tuyển sinh lưu hồ sơ tại nhà 

trường theo quy định.  

V. NHỮNG ĐỀ NGHỊ:  

- Uỷ ban nhân dân xã Tam Hưng cho phép Nhà trường được thực hiện 

tuyển sinh bổ sung thêm 02 hồ sơ độ tuổi Nhà trẻ - lý do PH đã đến đăng ký 

tuyển sinh vượt chỉ tiêu được giao, nhằm đáp ứng nhu cầu của phụ huynh trên 

địa bàn. 

- UBND xã Tam Hưng, Phòng VH-XH xã Tam Hưng, tạo điều kiện tốt 

nhất về CSVC, có kế hoạch bồi dưỡng chuyên môn hè 2025 cho đội ngũ CBQL, 
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giáo viên, nhân viên trên địa bàn xã để thực hiện tốt nhiệm vụ chăm sóc, nuôi 

dưỡng và giáo dục trẻ trong năm học 2025 - 2026./. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng VH-XH xã T,.Hưng (để b/c) ;  

- BCĐ tuyển sinh trường MNTHA;   

- Lưu VP./. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nhữ Thị Thủy 
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